
V Praze dne 10. 12. 2010 
 
Milé sestry, vážení bratři, 
 
víte, co znamená řecké slovo SÓTÉR? Ano, označuje vysvoboditele, vykupitele, 
zachránce, spasitele. Když nějaký vojevůdce zvítězí v boji a osvobodí lid od nepřátel, 
je to vysvoboditel. Když pán vykoupí otroka z otroctví a dá mu svobodu, je pro 
dotyčného člověka vykupitel. Když nás někdo vytáhne z rozvodněné řeky, je to náš 
zachránce. Ti všichni výše jmenovaní jsou lidé a je takových po celém světě mnoho. 
Ale Spasitel je jen jeden. Nikdo z nás lidí se nemůže tak nazývat. Také v evangeliích 
je takto jmenován jen jediný – Bůh a současně člověk, jehož narozeniny budeme za 
nedlouho slavit, náš Pán Ježíš Kristus. V mnoha koledách zpíváme o našem Spasiteli. 
Zastavme se v rychle ubíhajících adventních dnech a také ve dnech vánočních. 
Zanechme hektických nákupů a přehnaných úklidů našich příbytků. Právě teď 
nadchází doba, a není moc dlouhá, kdy se můžeme zastavit nad jeslemi s malým 
děťátkem a něžně mu zpívat: „Hajej, nynej, Ježíšku“ a „Jak jsi krásné neviňátko“. Náš 
pozemský čas rychle utíká. Ani se nenadějeme a přijdou tři mudrci od východu s dary 
pro Krále. A pak již brzy dostaneme šanci odhlédnout od dítěte a uvidět dospělého 
Ježíše a pokusit se pochopit hloubku slova Spasitel. 
 
Pojďte tedy nyní v tomto čase prožít společně radost při oslavě Ježíšova narození. 
Zveme vás na adventní a vánoční akce: 
 
sobota 18. 12. od 16 hod. v ekumenické kapli Thomayerovy nemocnice 
vánoční divadlo s koledami nejen o narození Ježíše Krista 
 
4. adventní neděle  
19. 12. od 9,20 hod. ve sboru v Krči (Dolnokrčská 1) 
bohoslužba se svátostí křtu 
 
Štědrý den  
pátek 24. 12. od 23 hod. ve sboru v Krči 
půlnoční s koledami 
 
Hod Boží vánoční  
sobota 25. 12. od 10 hod. ve sboru v Krči  
slavnostní bohoslužba 
 
Štěpán 
neděle 26. 12. od 9,20 hod. a od 19 hod. ve sboru v Krči 
bohoslužba 
 
neděle 2. 1. 2011 od 9,20 hod. ve sboru v Krči 
slavnostní bohoslužba s losováním biblických veršů 


